



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01042023-244882
CG-DL-E-01042023-244882

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1480]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2023/चैत्र 10, 1945

No. 1480]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2023/CHAITRA 10, 1945

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2023

का.आ. 1535(अ).— केंद्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 18 अप्रैल, 2022 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1830(अ), तारीख, 13 अप्रैल, 2022 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध, और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात्, “द टाइम्स आफ इंडिया” (अंग्रेजी) और “दिव्य भास्कर” (गुजराती) में तारीख 24 अप्रैल, 2022 में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ था;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केंद्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यंतिक रूप से केंद्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले में प्रस्तावित विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डडीकटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम— बनासकांठा

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	नया सर्वेक्षण / ब्लॉक संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	हैक्टर में क्षेत्रफल	भू स्वामी / हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8
1	पालनपुर	सेंद्रासण	144	निजी	खेती	0.0967	प्रजापति लखमनभाई परसोतमभाई प्रजापति शांताबेन गमनभाई विधवा पत्नी प्रजापति जयंतीलाल गमनभाई शांताबेन भीखाभाई प्रजापति मोहनभाई शंकरभाई प्रजापति अमृतभाई शंकरभाई प्रजापति रामजीभाई भीखाभाई प्रजापति प्रजापति कांतिभाई लक्ष्मणभाई प्रजापति रामचंदभाई लक्ष्मणभाई प्रजापति राजेशभाई लक्ष्मणभाई
2			122	निजी	खेती	0.0367	पटेल चेलाभाई हेमताभाई
3			118	निजी	खेती	0.0083	मोदी राजेंद्र कुमार बलदेवदास मोदी हंसाबेन राजेंद्र कुमार मोदी चौतन्य राजेंद्र कुमार मोदी यज्ञेश राजेंद्र कुमार
4		सदरपुर	584/ पैकी 1	निजी	खेती	0.0599	पटेल गणेशभाई कांजीभाई
5			580	निजी	बिन खेती	0.1169	पटेल वीराभाई परसोतमभाई पटेल गंगारामभाई परसोतमभाई पटेल ईश्वरभाई परसोतमभाई
6			570/पैकी 1	निजी	बिन खेती	0.1256	पटेल रणछोड़भाई नरसिंहभाई पटेल डालाभाई नरसिंहभाई पटेल विनोदभाई नरसिंहभाई पटेल दीपेन कांतिभाई
7			571/ पैकी 1 / पैकी 1	निजी	खेती	0.0697	पटेल रणछोड़भाई नरसिंहभाई पटेल डालाभाई नरसिंहभाई पटेल विनोदभाई नरसिंहभाई पटेल दीपेन कांतिभाई पटेल बाबूभाई नागरभाई पटेल दयाभाई नागरभाई पटेल अमरतभाई नागरभाई

8			572/ पैकी 1 / पैकी 1	निजी	बिन खेती	0.2140	पटेल भीमाभाई चेलाभाई पटेल रायचंदभाई चेलाभाई पटेल गणेशभाई चेलाभाई पटेल दीवालीबेन भेमाभाई पटेल नरेशकुमार भेमाभाई पटेल जितेंद्र कुमार भेमाभाई पटेल नीताबेन भेमाभाई पटेल वर्षाबेन नरेश कुमार पटेल वर्षाबेन जितेंद्र कुमार पटेल प्रभावतीबेन रायचंदभाई पटेल कैलाशबेन रायचंदभाई पटेल पुष्पाबेन रायचंदभाई पटेल मीनाक्षीबेन रायचंदभाई पटेल दिनेश कुमार रायचंदभाई करणावत पटेल नीताबेन दिनेश कुमार करणावत पटेल अंबाबेन गणेशभाई पटेल विक्रमकुमार गणेशभाई पटेल हरेशकुमार गणेशभाई करणावत पटेल क्रिमीबेन विक्रम कुमार पटेल मनीषाबेन हरेशकुमार करणावत
9			1909/ पैकी 1	निजी	खेती	0.1000	कैडवा जितेशकुमार रामचंदभाई
10			1912	निजी	खेती	0.0630	कैडवा चेलाभाई मगनभाई इलासरिया
11			1911	निजी	खेती	0.0210	कैडवा भीखीबेन नरसिंहभाई विधवा पत्नी कैडवा अंबाराम नरसिंहभाई कैडवा शामलभाई नरसिंहभाई कैडवा गंगारामभाई नरसिंहभाई कैडवा हरीभाई नरसिंहभाई कैडवा समिबेन नरसिंहभाई
12			1908	निजी	खेती	0.0103	पटेल दलछाभाई पुरुषोत्तमभाई
13			1915	निजी	खेती	0.0042	चौधरी हमीदाबेन हबीबभाई चौधरी नजीरभाई हबीबभाई चौधरी शरीफाबेन हबीबभाई चौधरी हैदरभाई हबीबभाई चौधरी मंजूरभाई हबीबभाई
14		पालनपुर	1916	निजी	खेती	0.0711	माली बाबूलाल कृष्णदास साखे परमार (10%) माली देवाजी छगनाजी (10%) माली कंकुबेन बेचरभाई (15%) माली दमयंतीबेन बाबूलाल साखे परमार (10%) पढ़ियार चंदूलाल लालाभाई (10%) ब्राह्मण जोशी नारायणभाई केवलराम (10%) पढ़ियार नटवरलाल लालाभाई (10%) आंजणा शामलभाई चेहराभाई (15%) ब्राह्मण चेलाराम शंभूराम (10%)
15			1808	निजी	खेती	0.1198	आंजणा शोभाबेन मोतीभाई आंजणा विमुबेन मोतीभाई आंजणा गीताबेन मोतीभाई आंजणा हसमुखभाई मोतीभाई आंजणा मुकेशभाई मोतीभाई आंजणा चेहरबेन नाथाभाई आंजणा रमेशभाई नाथाभाई आंजणा प्रवीणभाई नाथाभाई आंजणा अरविंदभाई नाथाभाई आंजणा राजेशभाई नाथाभाई आंजणा मीनाबेन नाथाभाई
16			1917	निजी	खेती	0.1103	चौधरी आदमभाई नासिरभाई

17			1955/ पैकी 1 / पैकी 2	निजी	बिन खेती	0.0558	पटेल अंबालाल मोहनलाल पटेल बाबूभाई जोड़ताभाई पटेल बेचारभाई करशनभाई
18			309	निजी	खेती	0.0374	दलूभाई की विधवा जुडाल रतनबेन जुडाल हंसाबेन दलुभाई जुडाल जेसुगभाई दलुभाई जुडाल सविताबेन दलुभाई जुडाल मंजुलाबेन दलुभाई
19		खोडला	316	निजी	खेती	0.0316	डांगी उमीबेन वीरसंगभाई डांगी रूपाबेन वीरसंगभाई डांगी गलबाभाई वीरसंगभाई डांगी कांताबेन वीरसंगभाई डांगी मेघाभाई वीरसंगभाई डांगी जावलबेन गलबाभाई डांगी शारदाबेन मेघराजभाई डांगी जीतुबेन नाथुभाई डांगी केसरबेन नाथुभाई डांगी कांताबेन नाथुभाई डांगी रामिलाबेन नाथुभाई डांगी हंसाबेन नाथुभाई डांगी सविताबेन नाथुभाई डांगी दिनेशभाई नाथुभाई जुडाल दक्षबेन सदाभाई जुडाल महेशभाई सदाभाई डांगी गीताबेन जयंतीभाई माइनर डांगी कल्पेश जयंतीभाई माइनर डांगी आरती जयंतीभाई माइनर डांगी तुषार जयंतीभाई माइनर के माता-पिता गीताबेन
20			315	निजी	खेती	0.0005	डांगी प्रेमजीभाई देवाभाई डांगी चंपाबेन नानजीभाई डांगी भावेश कुमार नानजीभाई डांगी रमेशकुमार नानजीभाई
21			318	निजी	खेती	0.1050	चावड़ा अमरसिंह काकुसिंह (50%) जीतुबेन लक्ष्मणभाई बेरा हिनाबेन लक्ष्मणभाई बेरा विजयभाई लक्ष्मणभाई चौधरी भावनाबेन लक्ष्मणभाई बेरा गिरीशभाई लक्ष्मणभाई चौधरी
22			319	निजी	खेती	0.0330	लोह गीताबेन श्वेतांशु

[फा. सं. 2023/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2390]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th March, 2023

S.O. 1535(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 1830(E), dated the 13th April, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 18th April, 2022 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Banaskantha in the State of Gujarat;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “The Times of India” (English) and “Divya Bhaskar” (Gujarati) dated the 24th April, 2022, under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the district Banaskantha for Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the State of Gujarat.

Name of the District- Banaskantha

Serial Number	Name of the Taluka	Name of the Village	New Survey/ Block Number	Type of land	Nature of land	Area in Hectares	Name of land owners/ Interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Palanpur	Sedrasana	144	Private	Agriculture	0.0967	Prajapati Lakhmanbhai Parasotambhai Prajapati Shantaben Gamanbhai widow Prajapati Jayantilal Gamanbhai Shantaben Bhikhabhai Prajapati Mohanbhai Shankarbhai Prajapati Amrutbhai Shankarbhai Prajapati Ramjibhai Bhikhabhai Prajapati Prajapati Kantibhai Laxmanbhai Prajapati Ramchandbhai Laxmanbhai Prajapati Rajeshbhai Laxmanbhai.
2			122	Private	Agriculture	0.0367	Patel Chelabhai Hemtabhai.
3			118	Private	Agriculture	0.0083	Modi Rajendra Kumar Baldevdas Modi Hansaben Rajendra Kumar Modi Chaitanya Rajendra Kumar Modi Yagnesh Rajendra Kumar.
4		Sadarpur	584/Paiki 1	Private	Agriculture	0.0599	Patel Ganeshbhai Kanjibhai.
5			580	Private	Non Agriculture	0.1169	Patel Veerabhai Parsottambhai Patel Gangarambhai Parsottambhai Patel Ishwarbhai Parsottambhai.
6			570/Paiki 1	Private	Non Agriculture	0.1256	Patel Ranchodbhai Narasinghbhai Patel Dalabhai Narasinghbhai Patel Vinodbhai Narasinghbhai Patel Deepen Kantibhai.
7			571/Paiki1 /Paiki1	Private	Agriculture	0.0697	Patel Ranchodbhai Narasinghbhai Patel Dalabhai Narasinghbhai

							Patel Vinodbhai Narasinghbhai Patel Deepen Kantibhai Patel Babubhai Nagarbhai Patel Dahyabhai Nagarbhai Patel Amaratbhai Nagarbhai.
8			572/Paiki 1 /Paiki 1	Private	Non Agriculture	0.2140	Patel Bhemabhai Chelabhai Patel Raichandbhai Chelabhai Patel Ganeshbhai Chelabhai Patel Diwaliben Bhemabhai Patel Nareshkumar Bhemabhai Patel Jitendra Kumar Bhemabhai Patel Nitaben Bhemabhai Patel Varshaben Nareshkumar Patel Varshaben Jitendra Kumar Patel Prabhavatiben Raichandbhai Patel Kailashben Raichandbhai Patel Pushpaben Raichandbhai Patel Meenakshiben Raichandbhai Patel Dinesh Kumar Raichandbhai Karanavat Patel Nitaben Dinesh Kumar Karanavat Patel Ambaben Ganeshbhai Patel Vikramkumar Ganeshbhai Patel Hareshkumar Ganeshbhai Karanavat Patel Krimiben Vikram Kumar Patel Manishaben Hareshkumar Karanavat.
9			1909/Paiki 1	Private	Agriculture	0.1000	Kaidwa Jiteshkumar Ramchandbhai.
10			1912	Private	Agriculture	0.0630	Kaidwa Chelabhai Maganbhai Ilasaria.
11			1911	Private	Agriculture	0.0210	Kaidwa Bhikhiben Narasinghbhai V. Wife Kaidwa Ambaram Narasinghbhai Kaidwa Shamalbhai Narasinghbhai Kaidava Gangarambhai Narasinghbhai Kaidwa Haribhai Narasinghbhai Kaidwa Samiben Narasinghbhai.
12		Palanpur	1908	Private	Agriculture	0.0103	Patel Dalchhabhai Parshottambhai.
13			1915	Private	Agriculture	0.0042	Chaudhary Hamidaben Habibbhai Chaudhary Nazirbhai Habibbhai Chaudhary Sharifaben Habibbhai Chaudhary Haidarbhai Habibbhai Chaudhary Manjurbhai Habibbhai.
14			1916	Private	Agriculture	0.0711	Mali Babulal Karshandas Sakhe Parmar (10%) Mali Devaji Chhaganaji (10%) Mali Kankuben Becharbhai (15%) Mali Damayantiben Babulal

							Sakhe Parmar (10%) Padhiyar Chandulal Lalabhai (10%) Brahman Joshi Narayanbhai Kewalram (10%) Padhiyar Natwarlal Lalabhai (10%) Anjana Shamalbhai Chehrabhai (15%) Brahman Chelaram Shambhuram (10%).
15			1808	Private	Agriculture	0.1198	Anjana Shobhaben Motibhai Anjana Vimuben Motibhai Anjana Geetaben Motibhai Anjana Hasmukhbhai Motibhai Anjana Mukeshbhai Motibhai Anjana Cheharben Nathabhai Anjana Rameshbhai Nathabhai Anjana Pravinbhai Nathabhai Anjana Arvindbhai Nathabhai Anjana Rajeshbhai Nathabhai Anjana Meenaben Nathabhai.
16			1917	Private	Agriculture	0.1103	Chaudhari Adambhai Nasirbhai.
17			1955/Paiki 1 /Paiki 2	Private	Non Agriculture	0.0558	Patel Ambalal Mohanlal Patel Babubhai Joitabhai Patel Becharbhai Karashanbhai.
18			309	Private	Agriculture	0.0374	Judal Ratanben widow of Dalubhai Judal Hansaben Dalubhai Judal Jesungbhai Dalubhai Judal Savitaben Dalubhai Judal Manjulaben Dalubhai.
19		Khodla	316	Private	Agriculture	0.0316	Dangi Umiben Virsangbhai Dangi Rupaben Virsangbhai Dangi Galbabhai Virsangbhai Dangi Kantaben Virsangbhai Dangi Meghabhai Virsangbhai Dangi Javalben Galbabhai Dangi Shardaben Megharajbhai Dangi Jituben Nathubhai Dangi Kesarben Nathubhai Dangi Kantaben Nathubhai Dangi Ramilaben Nathubhai Dangi Hansaben Nathubhai Dangi Savitaben Nathubhai Dangi Dineshbhai Nathubhai Judal Dakshaben Sadabhai Judal Maheshbhai Sadabhai Dangi Gitaben Jayantibhai Minor Dangi Kalpesh Jayantibhai Minor Dangi Aarti Jayantibhai Minor Dangi Tushar Jayantibhai Minor's Parents Gitaben.
20			315	Private	Agriculture	0.0005	Dangi Premjibhai Devabhai Dangi Champaben Nanjibhai Dangi Bhavesh Kumar Nanjibhai Dangi Rameshkumar Nanjibhai.
21			318	Private	Agriculture	0.1050	Chavda AmarSingh Kakusingh (50%)

							Jituben Laxmanbhai Bera Hinaben Laxmanbhai Bera Vijaybhai Laxmanbhai Chaudhary Bhavnaben Laxmanbhai Bera Girishbhai Laxmanbhai Chaudhary.
22			319	Private	Agriculture	0.0330	Loh Gitaben Shwetanshu.

[F. No. 2023/LML-II/12/1/WC/2390]

PANKAJ TYAGI, Executive Dir. (Land and Amenities)